令和２年２月４日
各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）つくば観光コンベンション協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　環境委員長　神田　幸一
                                               　　       （ 公 印 省 略 ）
令和元年度接遇マナー研修会の開催について（通知）
　　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、つくばは都心からのアクセスの利便性に恵まれており、２０２０年のオリンピック・パラリンピックを控え、今後国内外からの来訪者は大幅な伸びが予想され、お客様の受け入れ先として大きな期待が寄せられております。

今回の接遇マナー研修会においては、今さら聞けないマナーを明確にしながら実践トレーニングで磨きをかけ、お客様の心に残るおもてなしが出来るよう現場に即した研修会を開催いたします。多くの皆様のご参加をお待ちしております。
　　つきましては、参加される場合は、裏面の申込み方法にてご報告下さいますようお願い申し上げます。
記
◇開催日時　　①令和２年２月２７日（木）１３:３０～１７:００
②令和２年３月１３日（金）１３:３０～１７:００

◇場　　所　　①筑波山江戸屋【つくば市筑波728】電話：029-866-0321
　　　　　　  ②つくばイノベーションプラザ【つくば市吾妻1丁目10-1】
電話：029-852-6789
◇講　　師　　○渡辺　満枝氏（株式会社EMMY 代表取締役）
元日本航空・国際線スチュワーデス。国際科学技術博覧会にて、覧
会協会コンパニオンの教育・運営管理を担当。㈱エミーを設立し、企業
研修や人材教育などをはじめ、多岐にわたり活躍。
◇対　　象　　観光客等と接する機会のある方（観光施設従業員、ホテル・旅館従業員、
バス・タクシー運転手、飲食店従業員、案内所職員、ガイドなど）
◇内　　容　　接遇マナー全般（第一印象、立居振舞、言葉遣い、電話応対など）、顧客別対応（高齢者、身障者 など）外国のお客様対応（英会話あいさつ　など）
◇参 加 料　  無料

◇定　　員　　４０名（先着・定員になり次第締切）
◇申込方法　　別紙参加申込書の要領にて
※電話・ＦＡＸ・メールのいずれかの方法でお申し込み下さい。
◇主　　催　　一般社団法人つくば観光コンベンション協会

◇協　　賛　　漫遊いばらき観光キャンペーン推進協議会
〈申込・お問い合せ先〉
                    （一社）つくば観光コンベンション協会
電　話　０２９－８６９－８３３３
ＦＡＸ　０２９－８６９－８３３２
E-mail:info@ttca.jp
報告書
（一社）つくば観光コンベンション協会事務局　行
ＦＡＸ　０２９－８６９－８３３２
接遇マナー研修会の参加について（報告）
□令和２年２月２７日（木）
　　　　　　　　　　　　　　開催の接遇マナー研修会に　参加　します。
□令和２年３月１３日（金）
※いづれかにレ点をつけてください。
         　団　体　名
または会社名
参加者氏名
参加者氏名
参加者氏名
参加者氏名
TEL番号
ＦＡＸ番号
e-mail

※参加者多数の場合は，この用紙をコピーしてご利用下さい。
※不参加の場合は，返信不要です。